



İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ HUKUK FAKÜLTESİ
CEZA VE CEZA MUHALEMESİ HUKUKU ANA BİLİM DALI
CEZA HUKUKU GENEL HÜKÜMLER
PRATİK ÇALIŞMA-5



OLAY I

Polis Memuru P, eşi ile uzun süredir sorunlar yaşamakta ve eşi E'nin kendisini aldattığından şüphelenmektedir. Halen aynı evde yaşamaya devam etseler de, çocuklarına fark ettirmeden farklı odalarda uyumaktadırlar. Annesinin babasını aldattığını öğrenen müşterek çocukları C, babasının üzüntüsünden fazlasıyla etkilenir ve annesinin sadakatsizliğini içine bir türlü sindiremez. Bir arkadaşından temin ettiği zehri, halen müşterek yatak odasını kullandıklarını düşündüğü yatak odasında annesinin uyuduğu yastığa serper. Ancak yatak odasında annesi değil, babası uyumaktadır. C'nin zehri serptiği gece su içmek için mutfığa giden P, salondan duyduğu seslerden şüphelenir ve ruhsatlı silahını alarak salona yönelir. P, salona girdiği esnada eşinin sevgilisi olduğunu düşündüğü G ile karşı karşıya kalır ve silahını G'nin başına doğrultur. G, sehpadan aldığı kristal vazoyu P'nin başına vurur ve evden kaçır. Hastaneye kaldırılan P hayatını kaybeder. Yapılan otopsi de zehrin henüz etkisini göstermediği, P'nin başına aldığı darbeden kaynaklan beyin kanaması sonucu öldüğü, beyin kanaması olmasa da P'nin zehir nedeniyle birkaç saat sonra öleceği anlaşılır. E'nin sevgilisi sanılan G'nin ise, E'nin P ile evlenmeden önce yaşadığı evlilik dışı ilişkiden olan, E ve C'den sakladığı oğlu olduğu ve o gece gizlice eve girdiği ortaya çıkar.

Olaydan sonra E'nin ruh sağlığında ciddi bozulmalar olur. Sürekli korku nöbetleri ve çevresindeki insanların kendisine saldıracağı endişesi ile yaşamaya başlar. Alkol ve sigara bağımlılığı da yaşayan E, bir gece banyo küvetinde elinde sigara ile uykuya dalar. Parmaklarından yere düşen ve aslında fayanslar nedeniyle bir tehlike oluşturmayan sigara, havlulardan birisinin tutuşmasına neden olur ve banyo tamamen dumanla dolar. Ancak yangın sadece E'nin banyosu ile sınırlı kalır ve binaya sıçramaz. Gözünü açtığında banyoda bulunan alevlerin tüm binayı sardığı korkusuna kapılan E, koşarak evden çıkar. Apartmanın merdivenlerinden inerken ileri yaşı nedeniyle yürüme güçlüğü olduğunu bildiği alt kat komşusu K'yı dairesinin kapısını açmaya çalışırken görür ve K'ya çarparak hızla binadan dışarı kaçır. Çarpmanın etkisi ile dengesini kaybeden K, merdivenlerden yuvarlanır ve yaralanır. Anında yapılacak profesyonel bir tıbbi müdahale ile bu yaralanmanın etkisinin giderilmesi mümkünken, götürüldükleri hastanede bir beyin cerrahı bulunmadığından K, yaşamının kalanında vücudunun sağ tarafını kullanamaz.

SORU: Olayda C, G ve E'nin ceza sorumluluklarını suç inceleme yöntemini takip ederek değerlendiriniz.

OLAY II

Bir fabrikada mühendis olarak çalışan ve patronu tarafından maaşına yapılan zam miktarının yetersizliğinden şikayetçi olan A, fabrikada işçi olarak çalışanların gün içinde sıklıkla kullandıkları asansörün bakımını aylarca yapmaz. Bir gün işçilerden B'nin asansörü kullandığı sırada bakımsızlıktan iyice yıpranmış olan asansörün halatı kopar ve asansörün düşmesi sonucu B, hayatını kaybeder. Gürültü üzerine asansörün başına toplanan diğer işçiler, iş arkadaşları B'nin hayatını kaybettiğini görür ve büyük bir öfkeye kapılırlar. O sırada öğle yemeğinden dönen A'yı gören işçiler, arkadaşlarının ölümünden sorumlu tuttukları A'nın üzerine öfkeyle yürümeye başlarlar. Üzerine doğru gelmekte olan kalabalığı gören A, belindeki ruhsatlı tabancayı çıkararak kalabalığın dağılması amacıyla havaya 2 el ateş eder ancak işçiler A'nın üzerine yürümeye devam ederler. Kalabalığın iyice kendisine yaklaşması üzerine paniğe kapılan A, tabancasını kalabalığa doğrultarak bütün mermileri bitinceye kadar ateş eder. Mermilerden birinin göğsüne isabet etmesi üzerine işçi C, olay yerinde hayatını kaybeder. Yapılan yargılamada A, fabrikadaki faaliyetlerin her zaman bir tehlike barındırdığını ileri sürerek B'nin ölümünden sorumlu tutulamayacağını ifade eder.

SORU: Olayda A'nın ceza sorumluluğunu suç inceleme yöntemini takip ederek değerlendiriniz.

OLAY III

17 yaşındaki A, bir gece sokakta yürürken B'nin penceresinin açık kaldığını görür ve pencereden içeri girer. A, B'nin masanın üzerindeki cep telefonunu alarak evden çıkmak için pencereye yönelir. Ancak gürültü üzerine uyanan B, pencerenin önüne geçerek A'yı engellemeye çalışır. A, yanında taşıdığı bıçakla B'yi korkutarak pencereden çıkmayı başarır ve kaçmaya başlar. B ise ruhsatlı tabancasını alarak A'nın peşine düşer. Komşuların ihbarı üzerine olay yerine gelen polis memuru C, elindeki tabancayla koşmakta olan B'yi hırsız zannederek onu kovalamaya başlar. C, dur ihtarında bulunur. Ancak B, ihtarın kendisine değil A'ya yapıldığını düşünerek koşmaya devam eder. B'nin durmaması üzerine C, havaya bir kez ateş eder. B'nin koşmaya devam etmesi üzerine C, B'nin hareketli bir hedef olmasını da göz önünde bulundurarak duraklar ve B'nin bacaklarına nişan almak suretiyle 1 el ateş eder. Ancak C, hedefi tutturamaz ve mermi B'nin sırtına isabet eder. Sırtından vurulan B, olay yerinde hayatını kaybeder.

SORU: Olayda A'nın ve C'nin ceza sorumluluklarını suç inceleme yöntemini takip ederek değerlendiriniz.